- проведении внеплановой проверки
- 231-CO-BП/2017
- 31 августа 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59
- В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Челябинское УФАС России) поступило обращение Администрации Копейского городского округа Челябинской области, на основании чего, руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -Закон о контрактной системе), Челябинское УФАС России уведомляет о принятии решения о проведении внеплановой проверки действий заказчика, аукционной КОМИССИИ при проведении электронного аукциона выполнение кадастровых работ, подготовку технических планов на объекты недвижимости (извещение № 0169300025317000703).

Проведение внеплановой проверки состоится на Заседании Комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) **06 сентября 2017 года в 09 часов 00 минут** по адресу: г. Челябинск, пр-т Ленина, 59, каб. 324.

- 1. Администрации Копейского городского округа Челябинской области необходимо до 08 часов 40 минут 06 сентября 2017 года представить в Челябинское УФАС России:
- 1.1. извещение о проведении Аукциона (со всеми изменениями);
- 1.2. приказ о создании аукционной (единой) комиссии;
- 1.3. утвержденную документацию об Аукционе (в последней редакции) со всеми запросами о разъяснении документации, разъяснениями (с приложением скриншотов и документов, свидетельствующих о дате поступления запросов о разъяснении и размещении ответов на них на официальном сайте www.zakupki.gov.ru), все изменения к документации об Аукционе;
- 1.4. проект контракта со всеми приложениями;
- 1.5. І, ІІ части заявок участников закупки, в том числе документы, направленные оператором электронной площадки, предусмотренные пунктами 2 6 и 8 части 2 статьи 61 Закона о контрактной системе;

- 1.6. сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении Аукциона, документации об Аукционе, протоколов, составленных в ходе проведения Аукциона;
- 1.7. протоколы, составленные в ходе проведения Аукциона, в том числе протокол аукциона.
- 2. Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области необходимо до 08 часов 40 минут 06 сентября 2017 года представить в Челябинское УФАС России:
- 2.1. сведения о дате утверждения документации об Аукционе с приложением подтверждающих документов;
- 2.2. запросы и ответы, направленные хозяйствующим субъектам в обоснование начальной (максимальной) цены контракта, а также иные документы и сведения, подтверждающие соблюдение заказчиком требований статьи 22 Закона о контрактной системе (в случае направления запросов хозяйствующим субъектам, представить на заседание Комиссии Челябинского УФАС России доказательства направления таких запросов (почтовые квитанции, описи вложения, скриншоты с электронной почты, и иную переписку);
- 2.3. сведения (в письменной форме) о стадии определения поставщика на день рассмотрения обращения (в случае заключения контракта представить надлежащим образом заверенную копию контракта со всеми приложениями);
- 2.4. сведения о государственных (муниципальных) программах, в соответствии с которыми осуществляется закупка (номер <...> дата нормативного документа, название программы, исполнитель программы) (при наличии);
- 2.5. сведения о дате доведения лимитов бюджетных обязательств, необходимых для заключения контракта (договора), осуществления закупки;
- 2.6. сведения об актах органов государственной власти, органов местного самоуправления, распоряжениях Губернатора о выделении денежных средств.

Копии документов по пунктам 1.1-1.7, 2.1-2.2, 2.4-2.6 настоящего уведомления просим предоставить на электронном носителе (диск) для приобщения к материалам дела (с сопроводительным письмом).

3. Администрации Копейского городского округа Челябинской области, Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа Челябинской области на заседание Комиссии Челябинского УФАС России представить оригиналы документов по Аукциону (для ознакомления).

При проведении внеплановой проверки обязательно присутствие представителя Уполномоченного органа (с доверенностью (копия, оригинал) на право представления интересов организации в Челябинском УФАС России, паспорт <...> служебное удостоверение).